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at de godt vil være med til at oprette en, så er det 
selvfølgelig svært at gøre noget ved. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ministeren og går over til ord- 
førerrækken, og den første ordfører, efter at vi 
har sagt tak til ministeren, er fru Eva Kjer Han- 
sen. 

Eva Kjer Hansen (V): 
Vi kan selvfølgelig altid diskutere reglerne for 
de forskellige børnepasningsordninger, men jeg 
må sige, at jeg undrer mig over, hvad baggrun- 
den egentlig er for det beslutningsforslag, der 
foreligger her i dag. Der står bl.a. i bemærknin- 
gerne til forslaget -  og jeg er jo som bekendt op- 
taget af, hvad det er, der står i bemærkningerne 
om, hvad der er motivet til, at man har taget det 
her initiativ: 

Der er imidlertid dokumentation for kvali- 
tetssvigt i pasningen af børn i visse puljeordnin- 
ger. Kvalitetssvigtet i puljeordningerne kan bl.a. 
henføres til, at der i dag ikke er regler for antal- 
let af voksne personer til pasning af børnene. 

Jeg synes, det ville have været hensigtsmæs- 
sigt, om der havde været nogle kildehenvisnin- 
ger. For som nævnt under mit spørgsmål har jeg 
faktisk researchet for at finde ud af, hvor den 
her dokumentation kommer fra. Jeg kan også 
forstå, at socialministeren ikke er bekendt med 
den dokumentation. Og jeg synes, den ville have 
været nyttig. Den må jo findes, når det fremgår 
af bemærkningerne. Jeg glæder mig meget til at 
høre Socialdemokratiets ordfører gøre rede for, 
hvor man egentlig har grundlaget fra til dette 
initiativ. 

Socialministeren har som bekendt iværksat 
en undersøgelse af de kommunale tilsyn med 
børnepasningen, som forventes afsluttet med 
udgangen af marts måned. Når den foreligger, 
ved vi en hel del mere om, hvorvidt der er noget 
at kritisere. Jeg synes, at vi, når vi har den rap- 
port som grundlag, så kan tage fat på de eventu- 
elle kritikpunkter, der måtte være. 

I Venstre skal vi derfor afvise dette beslut- 
ningsforslag. 

Dertil kommer, at puljeordningen jo netop er 
en fleksibel ordning, hvor det er op til forældre- 
ne sammen med kommunen, virksomheden, 
foreningen eller andre at sammensætte pasnin- 
gen, som de nu lægger vægt på. Kommunen har - 
naturligvis gennem aftalen og tilsynsforpligtel- 
sen ansvaret for at sikre, at tilbuddet er forsvar- 
ligt. 

Vi lægger vægt på i Venstre, at der er sådanne 
fleksible tilbud, hvor forældre kan etablere en 
pasningsordning ud fra nogle fælles ønsker og 
interesser. Det kan være i tilknytning til en fri- 
skole, en virksomhed, et boligområde; det kan 
være fælles pædagogiske principper, eller hvad 
det nu er, der er brug for og ønsker om. 

Og så er jeg sikker på, at forældre, der anven- 
der børnepasningstilbud etableret som puljeord- 
ninger, er ganske trygge ved dette. Ellers valgte 
de nok noget andet. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil godt starte med at spørge fru Eva Kjer 
Hansen, om fru Eva Kjer Hansen mener, at det 
er rimeligt, at 11 børn bliver passet af én voksen 
i en puljeordning -  at 11 småbørn bliver passet 
af én voksen i en puljeordning. 

Så vil jeg godt endnu en gang sige, at vi So- 
cialdemokrater også synes, at puljeordninger er 
en særdeles god idé. Det er en god idé, at man 
kan indrette pasningen, så den passer til den en- 
kelte familie, så den passer både til forældrene 
og til børnene. Nogle vælger den kommunale 
dagpleje, andre vælger vuggestue, andre igen 
vælger puljeordninger. 

Men vi synes, det er vigtigt, at der er en vis 
standard i alle pasningstilbud. Og derfor synes 
vi, at der skal være en parallel til den kommuna- 
le dagpleje. Der må man maksimalt passe fem 
børn, og det bør være på samme måde i pulje- 
ordningerne. 

Derfor vil jeg godt spørge fru Eva Kjer Han- 
sen: Hvis denne her undersøgelse nu viser, at 
der er flere steder, hvor der er problemer med 
antallet af børn, mener fru Eva Kjer Hansen så, 
at det er et problem, eller mener fru Eva Kjer 
Hansen, at det er helt i orden, at der kan være op 
til 11 børn til én voksen, der passer børnene? 

. Kl. 15.45 

(Kort bemærkning). 홢 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg er ikke bekendt med et sådant eksempel som 
det, fru Lotte Bundsgaard nævner, men måske 
fru Lotte Bundsgaard kunne afsløre for os, hvor 
oplysningen om, at én voksen passer 11 børn, 
kommer fra; og hvor det er, det foregår? Jeg er 
ikke bekendt med det. 

Som nævnt synes jeg, at det bliver interessant 
at se undersøgelsen af det kommunale tilsyn 
med børnepasningsordninger i det hele taget, 
men også af puljeordninger, når den kommer. 


